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2023 yılının Nisan ayında aylık görüşmelerle 
başlayan Feminist Yazın ve Anlatı Toolkit 
çalışması sonucunda farklı branş ve 
kademelerden Mor Sertifikalı öğretmenler bir 
kaynak kılavuz hazırladılar. Mor Sertifikalı 
öğretmenlerin eleştirel bakış açılarını 
güçlendirebilecekleri yöntem ve kaynakları 
geliştirmek ve materyal geliştirme becerilerini 
desteklemek amacıyla yola çıkan bu 
buluşmalarda günümüz feminist yazınına dair 
beğenilen ve geliştirilmesi gereken hususlar 
tartışıldı. Yapılan tartışmalarda bu konunun sınıf 
ve ders içerisine nasıl taşınabileceğine değinildi. 
Görüşmeler boyunca yürütülen tartışmaların bir 
çıktısı olarak öğretmenlerin kullanabileceği bir 
kaynak kılavuz hazırlandı. Mor Yaz Okulu 2024’te 
bu kılavuzun içeriği öğretmen ve öğretmen 
adaylarına aktarılması yoluyla atölye çıktıları Yaz 
Okulu katılımcılarının eklemeleri ile 
zenginleştirildi ve daha da yaygınlaştırıldı. Sonuç 

Feminist Yazın ve Anlatı 
Kılavuzu Yayınlandı

Mor Sertifika
Programı’ndan
Haberler 
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Sabancı Üniversitesi Toplumsal Cinsiyet ve Kadın 
Çalışmaları Mükemmeliyet Merkezi (SU Gender) 
tarafından yürütülen ve Sabancı Vakfı’nın 17 yıldır 
desteklediği projelerden Mor Sertifika Programı’nın 
2024-2025 dönemi üçüncü bülteninden herkese 
merhaba! 

Eğitimde Toplumsal Cinsiyet Eşitliği Bülteni’nin bu 
sayısında Mor Sertifika’nın 2024-2025 yılı döneminde 
Kasım-Mart ayları arasında gerçekleştirdiği 
çalışmalara, Türkiye ve dünyadan toplumsal cinsiyet 
ve eğitim haberleri ile SU Gender ve Sabancı 
Vakfı’ndan son haberlere yer vereceğiz.  

Tüm çalışmalarımızla ilgili güncel haberler ve yeni 
dönem çalışmalarımız hakkında bilgilere erişmek için 
bültenlerimizi takip edebilir, sosyal medya 
hesaplarımızdan en son paylaşımlarımıza 
ulaşabilirsiniz. Her türlü görüş ve önerinizde 
morsertifikaprogrami@sabanciuniv.edu adresinden 
bizlerle öneri ve fikirlerini paylaşabilirsiniz.

olarak ortaya Feminist Yazın ve Anlatı, Feminist 
Pedagoji'yi 10 Soruda Keşfetmek ve Feminist 
Yazın ve Anlatı Atölyesi başlıkları altında 
sınıflandırılan ve içinde güncel feminist yazına 
dair öğretmenlerimizin eleştirilerinin, önerilerinin 
ve bu bağlamda geliştirdikleri hikayelerin yer 
aldığı “Feminist Yazın ve Anlatı Kılavuzu” ortaya 
çıktı. Toplamda 29 Mor Sertifikalı öğretmenin 
katkısı ile hazırlanan bu kılavuzu incelemek için 
tıklayınız.

https://morsertifika.sabanciuniv.edu/tr/feminist-yaz%C4%B1n-ve-anlat%C4%B1-k%C4%B1lavuzu


Mor Sertifika Programı olarak “Eğitimde Yapay 
Zekâ ve Toplumsal Cinsiyet” başlıklı bir atölye 
gerçekleştirdik. Mor Yaz Okulu 2024 
katılımcılarına yönelik atölyeyi 17 Eylül’de 
çevrimiçi olarak gerçekleştirdik. Eğitim alanında 
üretken yapay zekâ araçları kullanımının çeşitli 
yollarını örneklerle denemenin yanı sıra, yapay 
zekâ önyargısı gibi konuların da konuşulduğu 
atölyede öğretmenlerle bir çalışma grubu 
kurulması ve var olan Mor Dosyalardan yapay 
zekâ araçları kullanılarak yeni materyaller 
geliştirilmesi, bu yeni materyallerde yapay zekâ 
önyargısının incelemesinin yapılması planlandı.

Eğitimde Yapay Zekâ ve Toplumsal
Cinsiyet Atölyesi Gerçekleştirdik

Sabancı Vakfı tarafından her yıl düzenlenen 
“Ekim Zamanı” etkinliği bu yıl da 15 Ekim’de Sakıp 
Sabancı Müzesi ev sahipliğinde gerçekleşti. 
Sabancı Vakfı tarafından fonlanan birçok projeyi 
ve sivil toplum kuruluşunu bir araya getiren bu 
etkinliğin teması “Umut Zamanı” idi. Her yıl 
olduğu gibi bu yıl da Mor Sertifika Programı ekibi 
sivil toplum kuruluşlarıyla kurduğu köprüleri 
güçlendirmek için Ekim Zamanına katıldı. Aynı 
zamanda etkinlikte, eğitimden iklim değişikliğine, 
engelli haklarından kadın çalışmalarına kadar 
farklı alanlarda faaliyet gösteren 8 projenin daha 
tanıtımı yapıldı. 

“Ekim Zamanı Umut Zamanı” 
Etkinliğine Katıldık

Toplumsal cinsiyet eşitliğine dair öğretmen ve 
öğretmen adaylarına temel düzeyde farkındalık 
kazandırmayı amaçladığımız Temel Farkındalık 
Eğitimi 16-17 Kasım tarihlerinde çevrimiçi olarak 
gerçekleşti. Birçok farklı branştan, çeşitli 
kademelerden ve 30’dan fazla ilden 250’den 
fazla katılımcının başvurduğu bu eğitimde 
toplumsal cinsiyet temelli baskı ve eşitsizlikle 
mücadele, toplumsal cinsiyetin temel kavramları 
ve toplumsal cinsiyeti kapsayıcı eğitim üzerine 
düzenlenen eğitim oturumlarına katılan 
öğretmenler ve öğretmen adayları eğitimi, 
materyal geliştirme atölyesinde ise sınıflarında, 
derslerinde kullanabilecekleri kapsayıcı ders 
materyalleri geliştirerek tamamladılar.

Dönemin İlk Mor Sertifika Programı 
Çevrimiçi Temel Farkındalık Eğitimi 
Gerçekleşti

Mor Sertifika Programı Eğitimde Toplumsal Cinsiyet Eşitliği Ödül Töreni
23 Kasım’da Çevrimiçi Olarak Gerçekleşti

Bu yıl üçüncü kez düzenlenen Mor Sertifika Programı Eğitimde Toplumsal Cinsiyet Eşitliği Ödülü 23 Kasım’da 
gerçekleşen ödül töreni ile sahiplerini buldu. Eğitim dünyasının çeşitli alanlarından katılımcıların, Sabancı 
Vakfı’nın, öğretmen ve öğretmen adaylarının yer aldığı ödül töreni Sabancı Vakfı Hibe Programları 
Koordinatörü Hazal günel ve SU Gender Koordinatörü Zeynep Gülru Göker’in açılış konuşmaları ile başladı. 
Ayça Günaydın Kaymakçıoğlu’nun “Eğitimde Toplumsal Cinsiyet Eşitliği: THEMIS Projesi Deneyimi” sunumu 
ile devam eden ödül töreninde, ödül takdimleri yapılmasını ardından Mor Sertifikalı öğretmenlerden, aynı 
zamanda 2022 yılının İpek Gürkaynak Yaratıcı Pedagoji Ödülü kazananı, Berna Diblen ve SU Gender eğitim 
koordinatörü Gökçesu Özgül moderatörlüğünde gerçekleşen “Hayalden Gerçeğe: Eğitimde Toplumsal 
Cinsiyet Eşitliğine Doğru Adımlar” isimli panelde ödül alan öğretmenler projelerini sundu. 

2024 yılı Ödül jürisinde yer alan Ayşe Alan, Fatma Gök, Işık Tüzün ve Zeynep Gülru Göker başvuruları 
toplumsal cinsiyet eşitliğini geliştirmeye katkıda bulunması, sürdürülebilirlik, çalışma etkisinin ölçülebilirliği, 
yenilikçilik gibi kriterler çerçevesinde değerlendirmiştir. 2024 yılında ödül alan projeler:
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24 Kasım’da Yaratıcı Özgüven Festivali’ne Katıldık

Mor Sertifika Programı olarak Öğretmen Ağı’nın 24 Kasım’da Zorlu PSM’de düzenlediği Yaratıcı 
Özgüven Festivali’ne katıldık. “Yaratıcılık Bunun Neresinde?” teması ile düzenlenen festivalde 
hayatın ve öğretmenliğin farklı alanlarında yaratıcılık ele alındı ve öğretmenlerin yaratıcı özgüvenini 
destekleyen birçok etkinlik düzenlendi. Mor Sertifika Programı’nın paydaş olarak yer aldığı festivalde 
Öğretmenler Günü’nde öğretmenlerle bir araya geldik. “Toplumsal cinsiyet her yerde!” diyerek 
masamızda bizi ziyaret eden öğretmenlerden yaratıcı özgüvenlerini kullanarak günlük hayat objeleri 
ve toplumsal cinsiyet arasında bağ kurarak birer cümle yazmalarını istedik. Hem tanıştık hem 
toplumsal cinsiyet üzerine konuştuk ve fikir alışverişinde bulunduk hem de birlikte ürettik ve çok 
eğlendik.

İpek Gürkaynak Yaratıcı Pedagoji Ödülü–Selda Özgür Aslan

Proje için öğretmen arkadaşı Yasemin Ertaş ile birlikte çalışan Selda öğretmen 6 Şubat depremleri sonrasın-
da Hatay’da lise düzeyindeki öğrencilerine umut aşılamayı ve onların iyilik hallerini desteklemeyi hede-
flemiştir. Geçmişten günümüze başarıya ulaşmış kadınların hikâye ve başarılarından ilham alarak öğrencileri-
nin de umutlu gelecek hayalleri kurmalarını isteyen öğretmenler, öğrencilere duygularını ifade edebilecekleri 
alanlar açmıştır. Öğrencilerin kadınların hikayelerini ortaya çıkarmak için araştırma yapmaları, bu kadınlara 
mektup yazmaları ve gruplar halinde çalışarak çıktı üretmelerini sağlayan proje, Türkiye ve Romanya kurucu 
ortaklığıyla toplam 7 okulda yaklaşık 5 ay süreyle devam etti. 

Eşitlikçi Uygulamalar Ödülü–Emre Şeker

Emre Şeker öğretmen, Osman Şahin’in “Katuna’da Dokuz Ay” adlı romanındaki arketipler üzerinden 
normalleştirilmiş cinsiyet rollerinin roman kurgusu bağlamında toplumsal cinsiyet eşitliği yönünden sorgu-
lanmasını amaçlamış ve her adımını incelikle işlediği bir ders planı serisi oluşturmuştur. Bu doğrultuda öğren-
cileriyle birlikte romandaki karakterler üzerinde toplumdaki cinsiyetçi tutum, yaklaşım ve davranışları değer-
lendiren ve romanda tartışılan konuları günlük hayat olayları ile birleştiren Emre öğretmen, öğrencilerine 
eleştirel bakış açısı ile metin inceleme fırsatı sunmuştur.  

Eşitlikçi Uygulamalar Ödülü–Meriç Dönmez ve Burçin Özkan

Proje için, öğrencilerden ders kitaplarındaki ayrımcı ve cinsiyetçi sözcükleri fark etmeleri ve hayatımızdaki 
yerini keşfetmeleri, bu kelimeleri bir havuzda biriktirmeleri, cinsiyetçi kelimeler ve alternatif tanımlar üzerine 
tartışma yürütmeleri ve alternatif tanımların yer aldığı bir sözlük oluşturmaları beklenmiştir. Meriç Dönmez 
ve Burçin Özkan öğretmenler, dilde yer alan cinsiyet ayrımcılığı ve eşitsizlik barındıran kelimelerin yerine 
daha kapsayıcı kelime kullanımını teşvik etmiş ve bu yolla öğrencilerin bakış açılarını dönüştürmeyi hede-
flemiştir.  

Mor Tohum Ödülü–Merve Sarılı Kaya

Merve Sarılı Kaya öğretmen, öğretmen ağından 9 arkadaşı ile birlikte öğretmenlerin sınıfta kullandıkları 
materyallerin toplumsal cinsiyet eşitliğine uygun olup olmadığını kontrol etmelerine yardımcı olacak kolay ve 
kullanışlı bir materyal geliştirmek istemişlerdir. Bu bağlamda, öğretmenlere ders planları, ders içerikleri, 
sunumlar, broşürler ve benzeri materyalleri hazırlarken içeriklerini kapsayıcılık ve eşitlikçilik açısından değer-
lendirmelerini kolaylaştıracak bir kontrol listesi hazırlamak amaçlanmıştır.
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Neslihan Tetik

Öncelikle tekrar teşekkür ediyorum bu özenle hazırlanmış program için. Döndüğümden beri hala her 
gün bir şekilde aklımdaki sorular mor sertifikada konuştuğumuz onca şeyle buluşuyor ve yeni 
sorulara eviriliyor. Bu da sormak, sorgulamak için önemli, yeni kapılar açıyor. Çok değerli hocalardan 
aldığımız dersler sadece kuramsal bilgiyle sınırlı kalmayan, görme biçimlerimizi yeniden 
şekillendirmemize de olanak sağlayan nitelikte. Aslında bu program birer mor gözlük hediye ediyor 

herkese. Bu gözlükler herkes için daha adil bir dünya olabileceğini gösteriyor bize.

Ceren

Merhaba. Ben lisede görev yapan bir psikolojik danışmanım. Toplumsal cinsiyet farkındalığı 

çalışmalarının ele alınmasının her okul kademesinde ayrı öneme sahip olduğunu düşünüyorum. 

Okullarda gözlemlediğimiz zorbalık ya da şiddet olaylarının temel nedenlerinden birinin öğren-

cilerin toplumsal cinsiyet farkındalıklarının eksik olmasından kaynaklandığını düşünüyorum. 

Kendi bilgi dağarcığımı geliştirmek adına da bu konuda düzenlenen neredeyse tüm çalışmalara 

başvuruda bulunuyorum. Tabi bu çalışmalar ne yazık ki her zaman beklentimi karşılamıyor, çoğu 

zaman da vaktimi boşa harcadığımı hissettirebiliyor.

Mor Sertifika Programı işte bu eğitim arayışlarım sonucunda mesleğimin ilk yıllarında karşıma 

çıkan, eğitim materyallerini kullandığım fakat eğitimlerine uygun zaman bulup katılamadığım 

bir programdı. Temel Farkındalık Eğitimi’ni alabildiğim için kendimi çok şanslı ve mutlu hissediy-

orum. Alanında uzman kişilerden güvende hissettiren bir ortamda “toplumsal cinsiyet, femi-

nizm, cinsel yönelimler” gibi çok katmanlı konuları konuşabilmek oldukça kıymetli. Dilerim 

program okullarda görev yapan tüm öğretmenlere, onlar aracılığıyla da tüm öğrencilere temas 

eder. Eğer sizler de benim gibi tekrara düşen ya da vaktinizi boşa harcamış gibi hissettiren 

eğitimlerden yorulduysanız, içerikleri ve eğitmenleriyle profesyonel bir program arayışı içindey-

seniz Mor Sertifika Temel Farkındalık Eğitimi’ne hiç düşünmeden başvurunuzu yapabilirsiniz. 

Bütün ekibe süreci bizler için bu kadar kolay ve ulaşılabilir hale getirdiği için teşekkür ederim. Yaz 

okullarınızın açılmasını heyecanla bekliyorum.

Sevgiler,

Öğretmenlerin Sesi
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ERG’nin düzenli olarak yayınladığı Eğitim 360 ° serisinin 78. sayısı kapsamında okullarda 
akran zorbalığının nasıl önlenebileceği konuşuldu. ERG Araştırmacısı Umay Aktaş Salman 
ve Uzman Psikolojik Danışman Seçil Akaygün Cüntay akran zorbalığının ne olduğunu, nasıl 
fark edilebileceğini, çocuklar ve okul iklimi üzerindeki etkisini ve akran zorbalığını önleyici 
çalışmaların önemini ve önlemek için neler yapılması ve yapılmaması gerektiğini gündeme 
getirdi. Konuşmanın tamamını buraya tıklayarak izleyebilirsiniz. 

Eğitim 360 °’nin 78. Sayısında Akran Zorbalığı Gündeme Alındı

ERG ve TUSİAD iş birliği ile yürütülen 
“Geleceğin Dünyasına Hazırlanırken 
Eğitime Bakış PISA: 2022 Bulguları 
Işığında Türkiye’de Eğitimin Durumu 
Araştırması” eylül ayında yayınlandı. 
Çocukların bilişsel becerilerine ve iyi oluş 
hallerine, Türkiye’de eğitim 
ortamlarındaki toplumsal cinsiyet 
eşitliğine ve öğretmenlere dair verilere 
yer verilen araştırmada, elde edilen 
bulgular ışığında Türkiye’nin eğitim 
sistemi geleceği değerlendirildi. 
Araştırmanın detaylarına buradan 
ulaşabilirsiniz.

PISA 2022 Bulguları Işığında 
Türkiye’de Eğitimin Durumu 
Araştırması YayınlandıGençlerin iklim politikalarına aktif bir 

şekilde katılım sağlamasını ve 
üretmesini hedefleyen Uluslararası 
Gençlik Ekoloji Kampı düzenlendi. 
Türkiye Genç İklim Elçileri 
Platformu’nun da yer aldığı bu kampta 
toplam 8 ülkeden gelen gençler farklı 
kültürler ve bakış açıları altında bütün 
dünyayı etkileyen iklim krizi üzerine 
konuşup çözüm üretmek için 
çalışmalar yaptılar. İklim politikalarının 
çocuk dostu bir dili olmaması, bu 
konuda yeterli bilgiye ulaşımın kısıtlı 
olması, atık yönetiminin etkili bir 
şekilde yapılamaması ve iklim 
değişikliğinin sonuçları üzerinde 
çalışan gençlerin çözüm önerilerine ve 
taleplerine ulaşmak için buraya 
tıklayabilirsiniz. 

Uluslararası Gençlik Ekolojik
Kampı Düzenlendi

Türkiye ve Dünya’dan 
Eğitime Dair Haberler

2007 yılından beri ERG tarafından her yıl 
hazırlanan Eğitim İzleme Raporu, 
2023-2024 eğitim öğretim yılı için de 
hazırlandı. Her dönemin güncel eğitim 
gündemine yer verilen bu raporda bu yıl 
öne çıkan konular arasında eğitimin 
içeriği ve yeni Maarif Modeli, yönetim ve 
finansman, öğretmenler ve öğretmenlik 
mesleği, eğitimin niteliği ve eğitime 
ulaşılabilirlik gibi konular ele alınmış. 
Raporun detaylarını okumak ve 
tamamına ulaşmak için buraya 
tıklayabilirsiniz.

Eğitim İzleme Raporu 2024 
Yayınlandı

TAP Vakfı tarafından Gençlik 
Çalışmaları projesi kapsamında 
hazırlanan Güvenli İlişkiler ve Bütüncül 
Sağlık: Gençler İçin Bilgilendirme 
Kitapçığı yayınlandı. Bütüncül sağlık 
yaklaşımının ele alındığı ve gençleri 
hem ruhsal hem de bedensel olarak 
bilgilendirme ve desteklemeyi 
amaçlayan bu kitapçıkta güvenli 
ilişkiler ve flört şiddetinden, regl ve 
kanser taramalarına kadar birçok 
konuya yer verildi. Kitapçıkta birçok 
bilgiye buradan ulaşabilirsiniz.

Güvenli İlişkiler ve Bütüncül
Sağlık Kitapçığı Yayınlandı

https://www.egitimreformugirisimi.org/egitim-izleme-raporu-2024/
https://www.tapv.org.tr/wp-content/uploads/2024/11/Guvenli-Iliskiler-ve-Butuncul-Saglik.pdf
https://www.egitimreformugirisimi.org/egitim-360-78-okulda-akran-zorbaligi-nasil-onlenir/
https://www.unicef.org/turkiye/uluslararas%C4%B1-gen%C3%A7lik-ekoloji-kamp%C4%B1-8-%C3%BClke-1-misyon
https://www.egitimreformugirisimi.org/wp-content/uploads/2024/09/gelecegin-dunyasina-hazirlanirken-egitime-bakis.pdf


SU Gender’dan Haberler 19. SayıSU Gender’dan Haberler 19. Sayı

109

Toplumsal Cinsiyet Açısından Beden ve
Sağlık Tartışmaları Başladı

SU Gender olarak Toplumsal Cinsiyet Açısından 
Beden ve Sağlık Tartışmaları isimli yeni bir 
etkinlik serisine başladık. Serinin 15 Kasım’da 
düzenlediğimiz ilk buluşmasında Sabancı 
Üniversitesi Altunizade Dijital Kampüs’te bir 
araya geldik. Ayşecan Terzioğlu, meme 
kanserinin toplumsal ve kültürel boyutlarını 
sağlık ve toplumsal cinsiyet ilişkisi bağlamında 
ele aldı. Daha sonra, Işıl Bayraktar, meme 
kanserine ilişkin tedavi süreçlerini farklı 
boyutlarıyla ve çeşitli deneyimler ışığında 
tartıştı. Son olarak, Özge Akbulut, kendi kendine 
meme muayenesini, vücut farkındalığını ve rutin 
kontrolleri teşvik etmeyi amaçlayan #caresivar 
projesini anlattı ve bu kapsamda yürütülen 
kampanyayı tanıttı.

Toplumsal Cinsiyet ve Edebiyat 
Seminerleri 2024 Güz Programı 
Tamamlandı 

SU Gender olarak düzenlediğimiz Toplumsal 
Cinsiyet ve Edebiyat Seminerleri 2024 Güz 
Programını tamamladık. 26 Ekim-30 Kasım 2024 
tarihleri arasında 6 hafta boyunca her 
Cumartesi Karaköy Minerva Han’da 
gerçekleştirdiğimiz ve katılımcıları arasında Mor 
Sertifikalı öğretmenlerin de yer aldığı 
seminerlerde toplumsal cinsiyet ve edebiyat 
arasındaki ilişkiyi derinlemesine inceledik. Sibel 
Irzık, Reyhan Tutumlu, Damla Çakmak, Cansu 
Kutlualp, Başak Demirhan ve Ayten Sönmez gibi 
Sabancı Üniversitesi’nden ve farklı kurumlardan 
akademisyenlerin verdiği seminerlerde edebiyat 
dünyasının önemli yapıtları toplumsal cinsiyet 
bakış açısıyla ele aldık. 

Cumartesi Söyleşileri’nde 
Güz Dönemi Devam Ediyor

2023 yılından beri her ayın ilk Cumartesi günü 
düzenlediğimiz Cumartesi Söyleşileri güz 
döneminde de devam ediyor. 5 Ekim’de 
Fatmagül Berktay “Yeryüzüne ihtimam gösteren 
bir toplumsal sözleşme” başlıklı bir konuşma ve 2 
Kasım’da Başak Tuğ “Osmanlı’da Namus 
Siyaseti: Kadının Irzı, Erkeğin Namusu” başlıklı 
bir konuşma yaptı. 
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Sabancı Üniversitesi Öğrencileri ile 
Toplumsal Cinsiyeti Konuştuk

Sabancı Üniversitesi 2024-2025 Akademik Yıl 
Oryantasyon Günlerinde okulumuza yeni katılan 
öğrencilerle bir araya geldik. SU Gender olarak 
açtığımız tanıtım standımız öğrencilerin yoğun 
ilgisini çekti. Sabancı Üniversitesi öğrencilerine 
yönelik düzenlediğimiz “Toplumsal Cinsiyet 
Eşitliğine Bir Bakış: Üniversitede Eşitliği Birlikte 
Keşfedelim” başlıklı etkinlikte SU Gender Eğitim 
Koordinatörü Gökçesu Özgül üniversitede 

toplumsal cinsiyet eşitliği odaklı ya da konu ile 
irtibatlı çalışmalar yürüten birimleri tanıttı. 
Toplumsal Cinsiyetin temel kavramları hakkında 
tartışma yürüttük. Aynı atölye çalışmasını 20 
Kasım’da da düzenledik.



İstanbul Sözleşmesi: Dünü, Bugünü ve
Yarını Panelini Gerçekleştirdik

SU Gender ve İstanbul Politikalar 
Merkezi-Stiftung Mercator Girişimi ortaklığıyla 
düzenlediğimiz “İstanbul Sözleşmesi: Dünü, 
Bugünü ve Yarını” başlıklı etkinliği 29 Kasım 2024 
Cuma günü 16:00-18:45 saatleri arasında 
Minerva Han Karaköy’de gerçekleştirdik. Feride 
Acar’ın “Bir Varmış...Bir Yokmuş...: İstanbul 
Sözleşmesi ve Türkiye” başlıklı konuşmasıyla 
başlayan panel, Gökçeçiçek Ayata, Perihan 
Meşeli ve Gökçesu Özgül’ün konuşmacı olduğu 
yuvarlak masa oturumuyla devam etti. 
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SU Gender Araştırma Gündemi ve 
Ortak Etkinlikler

-2017 yılından beri düzenlediğimiz Şirin Tekeli 
Araştırma Ödülü kapsamında ödül almış bir kısım 
araştırmacının yazılarından oluşan “Alışın Her 
Yerdeyiz! Mahcup Feministlerden Feminist 
Aktivistlere” isimli derleme Dipnot Yayınları 
tarafından yayınlandı. Bu değerli derlemeyi 
literatüre kazandıran editörler Funda Şenol ve 
Sevgi Uçan Çubukçu'ya, tüm yazarlara ve Dipnot 
Yayınları'na çok teşekkür ederiz.

-Kasım ayı içerisinde ACCTING (Advancing 
Behavioural Change through an Inclusive Green 
Deal / Daha Kapsayıcı bir Yeşil Mutabakat için 
Davranış Değişikliği Yolunda) projesinin ikinci ve 
son döngüsü kapsamında ikisi çevrimiçi ikisi 
fiziksel olacak şekilde toplam dört Open Studio 
gerçekleştirildi. Esin Düzel ve Burcu Borhan 
Türeli’nin eş kolaylaştırıcı oldukları atölyelerde 
farklı alanlardan ve deneyimlerden yirmiden fazla 
katılımcı bir araya geldi. 

-SU Gender Eğitim Koordinatörü Gökçesu Özgül 
geçtiğimiz aylar içerisinde çeşitli kurumlara 
toplumsal cinsiyet eğitimleri verdi ve konuyla ilgili 
düzenlenen seminer ve yayınlarda konuşmacı 
olarak yer aldı. 

Sabancı Vakfı’nın Ekim Zamanı
Etkinliği Gerçekleştirildi

Sabancı Vakfı, 18 yıldır kesintisiz devam eden 
Hibe Programları kapsamında 2023-2024 
yıllarında desteklediği sivil toplum 
kuruluşlarını “Ekim Zamanı” etkinliğinde bir 
araya getirdi. Etkinlik, Sabancı Vakfı Mütevelli 
Heyeti Başkanı Güler Sabancı’nın ev 
sahipliğinde; sivil toplum kuruluşlarının, 
alanda çalışmalar yürüten farklı sektörlerden 
paydaşların, sivil toplum kuruluşlarından ve 
yerel yönetimlerden temsilcilerin ve projelerin 
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hikayelerini dinlemek isteyen davetlilerin 
katılımıyla 15 Ekim’de Emirgan the Seed’de 
gerçekleşti. Buluşma, dünyaca ünlü perküsyon 
sanatçısı Hamdi Akatay tarafından kurulan ve 
Roman müziği ile klasik batı müziğini 
harmanlayan Tepecik Filarmoni Orkestrası’nın 
müzik dinletisiyle başladı. Açılış konuşmasında 
tüm bireylerin haklardan eşit yararlandığı bir 
toplum idealiyle, güçlü ve etkin sivil toplum 
kuruluşlarının varlığı için çalıştıklarını belirten 
Sabancı Vakfı Mütevelli Heyeti Başkanı Güler 
Sabancı, “Sivil toplum kuruluşlarına can suyu 
olması amacıyla başlattığımız hibe programı 
sayesinde bugün, ne mutlu ki, 81 ilimizde 300 
binden fazla kişinin hayatına doğrudan 
dokunduk.” dedi. Ardından, hibe desteği alan 
sekiz projenin hikayesi Şirin Payzın, Deniz 
Başkan ve Sevgi Ceyda Şairoğlu Sezginer’in 
moderatörlüğünde kamuoyuyla paylaşıldı. 
Ekim Zamanı etkinliğinin yayınını izlemek için 
tıklayınız.

https://www.youtube.com/watch?v=I9NaNGoNeWc&t=1s


Geleceğini Kuran Genç Kadınlar Projesi

Ne eğitimde ne istihdamda yer alan (NEET) genç kadınlara yönelik yürütülen Geleceğini Kuran Genç 
Kadınlar projesinin üçüncü yılı tamamlanırken; eğitim, mentorluk, Fırsatlar Haritası ve hibe programı 
faaliyetleri ile 6000 NEET kadına ulaşıldı ve 650 NEET kadın iş hayatına dahil oldu. Etki analizi 
çalışmaları ile projeye katılan NEET kadınların güçlendiği, farkındalık, özgüven, duygusal dayanıklılık, 
iyi olma halleri ve istihdam edilebilirliklerinde önemli artışlar tespit edildi. Etkisi en yüksek 
faaliyetlerden Mentorluk Programı ile toplam 1000 mentor ve 1100 mentiye ulaşıldı ve 4000 
mentorluk oturumu gerçekleştirildi. 2024 yılının sonunda tamamlanacak olan Hibe Programı 
kapsamında desteklenen yedi proje ile Türkiye’nin yirmi ilinde, NEET kadınlara yönelik farklı 
sektörlerde eğitim programları uygulandı. Bu eğitimler yoluyla 600 NEET kadının istihdam 
edilebilirlikleri artırıldı. Hibe Programı kapsamında doğrudan NEET kadınlara yönelik faaliyetlerin 
yanı sıra NEET kavramı ve NEET kadın sorununa yönelik farkındalık ve iletişim çalışmaları da 
yürütüldü. Bu çalışmalar ile dijitalde 30 milyon erişim elde edildi.

11 Ekim Dünya Kız Çocukları Günü Kampanyası: Sen Kız Biz Yanındayız 
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Yarım asırdır kadınlar ve kız çocukları başta olmak üzere tüm bireylerin haklardan eşit yararlandığı bir 
toplum yaratma idealiyle çalışan Sabancı Vakfı, 11 Ekim Dünya Kız Çocukları Günü için özel bir film 
hazırladı. #SenKızBizYanındayız mesajıyla hazırlanan filmde, kız çocuklarının kendi dünyalarında yanlış 
buldukları normlara tepki göstermeleri, kısacası “kız”maları için cesaret verici mesajlar veriliyor. Filmde, 
kız çocuklarının; eğitim hakkına erişimlerinde, birey olma yolculuklarında ve toplumsal cinsiyet temelli 
önyargılarla mücadelelerinde yalnız olmadıklarının altı çiziliyor. 

Kız çocuklarının eşitlik meselesinin sadece bireysel bir hak değil, bir ülke meselesi olduğuna vurgu yapan 
Sabancı Vakfı, toplumsal gelişme ve ilerlemenin ancak kız çocuklarının fırsatlardan eşit yararlanmasıyla 
mümkün olacağını belirtiyor. Yaşadıkları zorluklara karşı haklarını savunmaları ve potansiyellerini 
gerçekleştirmeleri için kız çocuklarının yanında olan Sabancı Vakfı, bu film ile tüm eşitsizliklere karşı “Kız 
ki büyüsün hayallerin, kız ki değiştir” diyerek her kız çocuğunun kendi yolunu çizebilmesi için anlamlı bir 
çağrı yapıyor. Toplumsal cinsiyet ve çocuk haklarını birleştiren Sen Kız Biz Yanındayız filmini izlemek için 
tıklayınız.

https://www.youtube.com/watch?v=8Nxgv-v1jKk



